664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-02/2021

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                       09 февраля 2021 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.45

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: ВКС (ZOOM),

голосование открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

5. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

7. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

8. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет.

Повестка дня:

1. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

2

1.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 20-703 КК-01/2021

2.  МУП Тепловодоканал 3802009268 20-724 КК-01/2021

3.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 20-725 КК-01/2021

4.  ООО Арм-Строй 3827018257 20-726 КК-01/2021

5.  АО Байкалэнерго 3808108339 20-727 КК-01/2021

6.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 20-731 КК-01/2021

7.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 20-733 КК-01/2021

8.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 20-732 КК-01/2021

9.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 20-749 КК-01/2021

10.
ООО СтатусСиб 3827014037 20-684 КК-19/2020; ДК-

13/2020; ДК-01/2021

11.
ПАО Коршуновский горно-

обогатительный комбинат

3834002314 20-689 КК-22/2020; ДК-

01/2021

12.  ООО Исток 3802008923 20-729 КК-01/2021

13.  ООО Прогресс 3801091750 20-730 КК-01/2021

14.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 20-739 КК-01/2021

2.  О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Вершина 3804038056 20-621 КК-17/2020; ДК-

10/2020

2.
ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 20-622 КК-17/2020; ДК-

10/2020

3.
ООО ПСК «АлПластСтрой» 3810313335 20-623 КК-17/2020; ДК-

10/2020

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 20-703 КК-01/2021

2.  МУП Тепловодоканал 3802009268 20-724 КК-01/2021

3.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 20-725 КК-01/2021

3

4.  ООО Арм-Строй 3827018257 20-726 КК-01/2021

5.  АО Байкалэнерго 3808108339 20-727 КК-01/2021

6.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 20-731 КК-01/2021

7.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 20-733 КК-01/2021

8.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 20-732 КК-01/2021

9.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 20-749 КК-01/2021

10.
ООО СтатусСиб 3827014037 20-684 КК-19/2020; ДК-

13/2020; ДК-01/2021

11.
ПАО Коршуновский горно-

обогатительный комбинат

3834002314 20-689 КК-22/2020; ДК-

01/2021

12.  ООО Исток 3802008923 20-729 КК-01/2021

13.  ООО Прогресс 3801091750 20-730 КК-01/2021

14.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 20-739 КК-01/2021

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Сообщила, что в

исполнительную дирекцию поступили письма от ООО «Черемховоспецстрой» (вх№0071 от

02.02.2021г.); ООО ПСК «Теплострой» (вх№0105 от 09.02.2021г.) Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Исток 3802008923

2.  ООО Прогресс 3801091750

3.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224

4.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545

5.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. Сообщила, что в исполнительную

дирекцию поступили письма от АО «Ангарскнефтехимремстрой» (вх№0054 от 27.01.2021г.);

МУП «Тепловодоканал» (заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации вх№

0075 от 03.02.2021г., которое не соответствует ч.2. ст.6 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-

ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»); ООО «Арм-Строй»

(вх№0092 от 08.02.2021г.); АО «Байкалэнерго» (вх№0013 от 14.01.2021г.).

РЕШИЛИ:

1.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/

п

ОКОПФ Контрагент ИНН
Дата повторного

рассмотрения

1.  АО Байкалэнерго 3808108339 26.02.2021г.

2.  ООО СтатусСиб 3827014037 09.03.2021г.

3.
ПАО Коршуновский горно-обогатительный

комбинат

3834002314 09.03.2021г.

4

4.  МУП Тепловодоканал 3802009268 09.03.2021г.

5.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 09.03.2021г.

6.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 01.07.2021г.

1.3. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Арм-Строй» (ИНН 3827018257)

прекратить, в связи с поступившим письмом о приостановке права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства.

1.4. С 10.02.2021г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО АО «Востокэнергомонтажизоляция» (ИНН

3826003770) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос

объектов капитального строительства на 90 дней (до 11.05.2021г.).

1.5. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие

организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1. МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 05.03.2021г. Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Вершина 3804038056 20-621 КК-17/2020; ДК-

10/2020

2.
ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 20-622 КК-17/2020; ДК-

10/2020

3.
ООО ПСК «АлПластСтрой» 3810313335 20-623 КК-17/2020; ДК-

10/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организации закончился срок

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила, что учредитель ООО «Вершина» не выходит на связь, Генеральный директор –

сообщил, о своем увольнении, последний контракт, заключенный конкурентным способом, был

в сентябре 2018г. (по информации из ЕИССЗ). Задолженность по регулярным членским взносам

140 тыс. руб. Положительной динамики по устранению нарушений нет.

В исполнительную дирекцию поступило письмо от ООО ПСК «АлПластСтрой» (вх№ 0108 от

09.02.2021г.) с пояснением текущей ситуации на предприятии и просьбой приостановить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства на 90 дней (до 11.05.2021г.).

В исполнительную дирекцию поступило письмо от ООО «БайкалРегионСтрой» (вх№ 0100 от

08.02.2021г.) с пояснением текущей ситуации на предприятии и просьбой приостановить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

5

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков на

90 дней (до 11.05.2021г.).  Отметила положительную динамику по устранению нарушений ООО

«БайкалРегионСтрой»: отчет в личном кабинете члена Ассоциации принят, документы для

плановой проверки предоставлены, действующий полис страхования гражданской

ответственности предоставлен. Осталось единственное замечание: задолженность по

регулярным членским взносам в размере 175400 руб. Причины неоплаты задолженности

изложены в письме  (вх№ 0100 от 08.02.2021г.).

Письма ООО ПСК «АлПластСтрой» (вх№ 0108 от 09.02.2021г.) и ООО «БайкалРегионСтрой»

(вх№ 0100 от 08.02.2021г.) будут рассмотрены на заседании Правления Ассоциации

09.02.2021г.

РЕШИЛИ:
2.1. Дисциплинарное производство прекратить, в связи с поступившим письмом о

приостановке права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос

объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326

2.  ООО ПСК «АлПластСтрой» 3810313335

2.2. Передать вопрос на рассмотрение Правлению Ассоциации в отношении ООО

«Вершина» (ИНН 3804038056) с рекомендацией об исключении данной организации из членов

Ассоциации. Исполнительной дирекции уведомить руководителя ООО «Вершина» о

настоящем решении, уточнить текущую ситуацию на предприятии и  пригласить  руководителя

на следующее заседание Правления  09.03.2021г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329